PORTARIA Nº 228 , 31 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

DA CONSULTA PÚBLICA DO

PROCESSO DE GESTÃO

DEMOCRÁTICA DE TRÊS

UNIDADES DE ENSINO PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA  O DISPOSTO NO

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022.

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Consulta Pública do Processo de

Gestão Democrática do Ensino Público do Municipio de Aracruz/ES, nas três

unidades em que encontravam-se Diretores em situação Pro tempore, conforme

disposto na Lei  Municipal nº 4527/2022 e Resolução nº07/CMEA/2022;

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de março de 2023.

JENILZA SPINASSE MORELLATO

  Secretária Municipal de Educação

   Decreto N.º 39.008 de 01/01/2021.

GESTÃO DEMOCRÁTICA - ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS- ARACRUZ/ES

RESULTADO DA CONSULTA PÚBLICA REALIZADA EM 29/03/2023

Consulta Pública do Processo de Gestão Democrática do Ensino Público do Município de Aracruz/ES, nas três unidades em que
encontravam-se Diretores em situação Pro tempore.

Comissão Central Coordenadora - CCC

Nº

ESCOLA

Nº TOTAL

DE
VOTANTES

COMPAREC

I MENTO
(Nº)

Nº DE VOTOS

VÁLIDOS

Nº DE VOTOS

BRANCOS

Nº DE

VOTOS
NULOS

Nº DE VOTOS

POR
CANDIDATO

CANDIDATO           ELEITO

1

CMEB MÁRIO
LEAL    SILVA -

CMEI
222 161 161 25 00 136

Shirley Ozéas Ribeiro
Alvarenga

2
EMEF NOVO

IRAJÁ
152 107 107 02 00 105

Eliane Maria Ribeiro
Balbi Rampineli

3 EMEF EZEQUIEL
FRAGA ROCHA

1187 707 699 172 08 527

Diretor: Ricardo de
Oliveira Silva

Vice: Maria Justina
Gambardi Alves